
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky 

P 
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 

Specifikace pro akci: 

Předmětem veřejné zakázky je realizace díla: 
 

Bližší specifikace předmětu díla 

 

Rozsah a specifikace v zájmové lokalitě pro akci: 
 
 
Předmětem je realizace díla: 
Název akce:  
 

„Stabilizace zajišťovacích značek na vybraných tratích ve Správě tratí Brno“ 
 

1. Předmět činnosti: 

Předmětem díla této veřejné zakázky na vybraných elektrizovaných topologických 
úsecích je stabilizace zajišťovacích značek (dále ZZ).  

 
2. Rozsah zájmové lokality: 

TÚ 2001 (Brno-jih – Brno hl.n.)    km 138,0-142,0 
TÚ 2003 (Brno-jih)      km 0,1-1,9 
TÚ 2005 (Brno Heršpice – Brno Židenice)   km 0,0-5,4 
TÚ 2031 (Brno – Havl. Brod)    km 0,4-116,3 
TÚ 2101 (Brno – Holubice)     km 1,3-29,0 
TÚ 2305 (Blažovice – Holubice)    km 0,7-2,5 
TÚ 2452 (Hodonín – st.hr. ŽSR)    km 0,6-3,0 

 
3. Rozsah činnosti 

 

a.) Stabilizace cca 1754 zajišťovacích značek (cca 1311 ks konzolových a cca 443 
ks hřebových zajišťovacích značek) odpovídajících podmínkám stanoveným 
předpisem SŽDC S3, díl III a příslušnými technickými podmínkami dodacími. 
 

4. Požadovaná přesnost a další požadavky 

 
a.) Stabilizace zajišťovacích značek musí splňovat podmínky dané TPD pro 

konzolové zajišťovací značky a mohou být osazeny pouze odborně způsobilou 
osobou s platným osvědčením k osazování konzolových zajišťovacích značek, 
vydaným OTH (SŽ GŘ O13, HGD).  
 

b.) Pracovníci pohybující se v kolejišti musí být proškoleni z předpisu SŽ Bp1 a 
musí mít splněny veškeré náležitosti pro vstup do provozované železniční 
dopravní cesty. https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-
do-provozovane-zdc 
 

c.) Vedoucí skupiny musí být pro vstup do provozované ŽDC odborně způsobilý ve 
smyslu předpisu SŽ Zam1. 

 
 

5. Předpisy a normy 

   Zákon č. 200/1994 Sb.,  
Vyhláška ČÚZK č.31/1995 Sb.,  



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky 

P 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

 

ČSN 730415,  
ČSN ISO 4463-2, 
TKP staveb státních drah v platném znění,  
Předpis SŽ Bp1, 2021 
Předpis SŽDC S3, díl III Zajištění prostorové polohy koleje, 2021 
Předpis SŽ Zam1, 2021 
Metodický pokyn SŽDC M20/MP007 Železniční bodové pole, 2018  
 
Předpisy a metodické pokyny SŽ jsou dostupné na webové adrese Dokumenty 
a předpisy - www.spravazeleznic.cz 
 

6. Podklady poskytnuté zadavatelem 

a) Geodetické údaje bodů ŽBP včetně místopisných náčrtů  
 
Předávané podklady jsou majetkem SŽ, s. o. a jsou poskytnuty pouze pro účel 
vyhotovení této zakázky. 
 

7. Forma předání 

Výsledný elaborát se předává v digitální formě v rozsahu: 
 
a.) Technická zpráva  - V technické zprávě musí být veškeré podstatné 

informace o průběhu stabilizace. 
Do technické zprávy se uvádí: 
a. časové údaje stabilizace a informace o průběhu samotné stabilizace 
b. údaje o osobách podílejících se na realizaci zakázky 
c. další specifikace při realizaci zakázky 

b.) Seznam osazených konzolových ZZ v terénu 

8. Podmínky práce a bezpečnostní rizika 

Pracovníci pohybující se v kolejišti musí být proškolení z předpisu SŽ Bp1. 
 

Dle předpisu SŽ Bp1, je třeba s několikadenním předstihem nahlásit kontaktní 
osobě zadavatele: 
xxxxxx, xxxxx@spravazeleznic.cz, M: +420 xxxxxx   
xxxxxx, xxxxxx@spravazeleznic.cz , M: +420 xxxxxx   
prostřednictvím elektronické pošty práci v provozované nevyloučené dopravní 
cestě. Tato kontaktní osoba o práci cizího právního subjektu (CPS) informuje 
prostřednictvím informačního systému výpravčí dotčených železničních stanic, 
případně dispečery. Bez tohoto nahlášení může být práce výpravčím dotčené 
železniční stanice zakázána. 

 
Je třeba uvádět tyto informace: 

- Název CPS 
- Odpovědný zástupce + telefonický kontakt (přítomný na místě práce) 
- Datum zahájení 
- Datum ukončení 
- V čase od: … hodin do: … hodin 
- Krajní železniční stanice 

 
9. Termín plnění 



Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky 

P 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

 

a.) Ukončit práce v terénu a odevzdat objednateli kompletní dokumentaci v 
digitální formě ke kontrole do 08.12.2021 

b.) Termín plnění díla je do 15.12.2021 
 
Vyhotovená dokumentace bude zaslána prostřednictvím elektronické pošty na 
xxxxxx@spravazeleznic.cz. Teprve po úspěšné kontrole (potvrzena protokolem) 
bude odevzdána zakázka v jednom vyhotovení v tištěné formě (technická zpráva) 
s kompletní dokumentací na disku CD. 
 
V případě dotazů nebo případných nejasností kontaktujte pověřenou osobu: 
xxxxxx, xxxxxx@spravazeleznic.cz, M: +420 xxxxxx   

 

Vypracoval: xxxxxx, dne 13.10.2021 

 

 


